органа (Контракт №5425-УВС от 31 декабря 2024 года).  Площадь геологического отвода участка Кигаш 1 и Кигаш 2, за вычетом исключаемых территории (населенные пункты с. Большой Куйген, с. Гизата Алипова, с. Жамбыл и территории кладбища) составляет 708,53 (семьсот восемь целых пятьдесят три сотых) кв. км., глубина отвода - до минус 7000м.  Через участок исследований проходят автомобильная и железная дороги направлением г.Атырау - г.Астрахань. Ближайшая железнодорожная станция п. Акколь находится в 3 км западнее границы участка Кигаш-2.

[...]

органа (Контракт №5425-УВС от 31 декабря 2024 года).  Площадь геологического отвода участка Кигаш 1 и Кигаш 2, за вычетом исключаемых территории (населенные пункты с. Большой Куйген, с. Гизата Алипова, с. Жамбыл и территории кладбища) составляет 708,53 (семьсот восемь целых пятьдесят три сотых) кв. км., глубина отвода - до минус 7000м.  
Краткое описание возможных рациональных вариантов осуществления намечаемой деятельности и обоснование выбранного варианта
Учитывая геолого-литологическое строение района и непосредственно участка работ, альтернатив по переносу и выбору участков не имеются.